Управление образования администрации
Калининского муниципального района Саратовской области

П Р И К А З

      29 декабря 2012 года                                                                           №  528– ос
О требованиях к обмену информацией

при работе с региональной

информационной системой

обеспечения проведения
государственной  (итоговой)

 аттестации обучающихся  IX классов
         На основании приказа министерства образования Саратовской области от 26.12.2012 № 4336 «Об определении технических и организационных требований к обмену информацией при работе с региональной информационной системой обеспечения проведения государственной  (итоговой) аттестации обучающихся  IX классов»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципального координатора государственной  (итоговой) аттестации обучающихся  IX классов Тарасенко Татьяну Егоровну, ответственной за внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной  (итоговой) аттестации обучающихся  IX классов.
2. Муниципальному координатору Тарасенко Татьяне Егоровне обеспечить внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения единого государственного экзамена в соответствии с планом-графиком, утвержденным пунктом 1.2 приказа министерства образования Саратовской области от 26.12.2012 г. № 4336.
3. Руководителям МБОУ Калининского МР :
3.1 назначить лиц ответственных за внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся  IX классов;
3.2 обеспечить внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения, проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся  IX классов в срок до 14.01.2013 года;

3.3 при прибытии и выбытии обучающихся в образовательное учреждение в трехдневный срок направлять ходатайство по форме (приложение № 1);
4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                            О. Ю. Захарова
С приказом № 528-ос от  29.12.2012 г. ознакомлены:
Тарасенко Т. Е.
	№ п/п
	ФИО руководителя МОУ
	Подпись

	1.
	Фирсунин М.А.

	2.
	Миронов И.В.

	3.
	Егорова Н.В.

	4.
	Варапаева С.П.

	5.
	Ярковая Е.В.

	6.
	Морозова Е.А.

	7.
	Кулишова Л.П.

	8.
	Кравцова М.А.

	9.
	Шерстюкова С.В.

	10.
	Реброва И.В.

	11.
	Мануйленко В.В.

	12.
	Купцов А.В.

	13.
	Спиренкова Л.Г.

	14.
	Максимкина А.Н.

	15.
	Панфилова И.А.

	16.
	Терещенко Л.В.

	17.
	Кулешова Л.А.

	18.
	Кривошеев С. В.

	19.
	Синотова Т. В.

	20.
	Сидорин В. А.

	21.
	Сидоров В. А.

	22.
	Волкова М. В.

	23.
	Юсифова П. А.

	24.
	Трышкина И.В.

Приложение № 1 к приказу управления   образования от 29.12.2012 г. № 528

	Муниципальному координатору ГИА

Форма ходатайства о внесении изменений в РИС ГИА

В связи с изменением в количественном составе обучающихся МБОУ «СОШ _________________________________», прошу внести в РИС ГИА следующие изменения:

1.Исключить следующих обучающихся:

	ФИО участника ГИА
	КОД ОУ
	Класс
	Предметы, выбранные для сдачи ГИА/ППЭ
	Куда выбыл
	Дата выбытия (приказ)

2.Внести следующих обучающихся:

	ФИО участника ГИА
	КОД ОУ
	Класс
	Предметы, выбранные для сдачи ГИА/ППЭ
	Откуда прибыл
	Дата прибытия (приказ)

Приложение: копии паспортов прибывших обучающихся в количестве _____штук.

Руководитель ОУ (подпись, печать)